remota, ut ex Navarro *c.* 21. *in* 211. *Ab.* de *conf.* p. 6. *dis.* p. 5. *sect.* 2. docet Tarracina *conf.* *lib.* 9. *disf.* 66. *dub.* 3. Sed in iudicio actus ostendendi cadaver occisi, effrenissimus, & suapte naturae non directus ad mortem, vel mutilationem, & Episcopi operantur, sed tantum permittunt exhiberi corpus, & capi informationes. Ergo praeter hanc sententiam praeter Lavorium dicitur in terminis, ut dici solet, terminantur doctus Aloysius Riccino in *praxi* *tr.* 1. *cap.* 453. & ita practicum fuisse in Curia hierosolymitana Neapolitana, testatur Marinus Genuensis in *praxi* *c.* 42. *n.* 10. & aliter docet Venerus in *exam.* *Episc.* *lib.* 1. *cap.* *num.* 19.

4467 P. Tamb. *inquir.* Possit sine irregularitate dictam licentiam concedere? [ajunt nonnulli, ut Venerus in *exam.* *Episc.* *9. c.* 30. *n.* 26. Bonacin. de *conf.* *d.* 3. *q.* 1. *n.* 11. Lavorius *var.* *tr.* 1. *tr.* 2. c. 7. *n.* 31. Diana *p.* 4. *tr.* 2. *ref.* 95. aliter censentur aliqui debere jura Lavor. *loc. cit.* de *conf.* delicti, si petitur cadaver, ut confiteatur de corpore delicti, ad inquirendum contra personam determinatam, quis scilicet delicti delicti fuit, omnes consentiunt, posse Episcopi licentiam concedere, quia id solum est remotum ad sententiam mortis, non autem ad mortem, & ad mutilationem. At difficultas vertitur, an possit quando cadaver requiritur, ut confiteatur suspicio, vel compleatur probatio contra aliquam personam peculiarem. Sunt, qui sententia contra Titium; petitur verò corpus Titii interempti, ut videatur, an vulnus dante veniat cum gladio, quem Minus interierunt sanguine aspersum apud delinquentem, vel quid simile. Et nihilominus quatuor antiquiores putaverint, tunc non posse Episcopi licentiam concedere, ne corruerent proximè ad processum sententiae sanguinis.

dicta Curia resolutum fuisse, posse concedi Curia seculari copiam sententiae depositionis, siue degradationis verbalis, & renunciationis habitus Clericalis alicujus Clerici inquisiti de homicidio in Curia seculari, allegantis se esse Clericum, & Curia secularis negabat esse Clericum ob praedictam depositionem, & renunciationem: sed tu in iurapraedictis cogita.)

Super dictis Diana P. Tamb. *cit.* profequitur. Respondeo, Diana *loc. cit.* postquam visus est affirmasse, quod possit, addit: sed tu cogita. Ego vero cogitarem, si praedictam habentis doctrinam nescirem, vel eam improbabilem judicaret. Nunc vero, cum videam Episcopum, vel ejus Ministros, tradendo copiam talis renunciationis, vel depositionis, non fungi munere Ministri justitiae secularis, nec Accusatoris, nec Testis in iudicio, cenfeo, probabile esse, quod possint. Non ita esset, si traderent eidem curiae seculari processum forte ab ipso Episcopo factum de homicidio commisso à Clerico, illum enim processum cum fecerit Episcopus ut minister etiam ipse justitiae, si deinde occideretur delinquens, concurrente quamvis solùm ex parte ejusmodi processu, nequaquam ab ipso irregularitas evitaretur.]

## TERTIUM.

4471 An iudex Ecclesiasticus possit sine irregularitatis metu iudex laico cedere quasdam Epistolas apud eum inventas, quibus idem iudex Ecclesiasticus probaverat, delictum reum commississe homicidium proditorium, adeoque immunitate non gaudere?

[Respondeo [ait Tamb. *cit.*] non posse. Ratio principalior est, quia Ecclesiasticus dare utiliter non potest has Epistolas, nisi eam de processum, seu partem processus, quo apparet, eas Epistolas inventas esse. ]

§§§ e Reuar

personam determinatam; tamen ex praedicta sententia, quod irregularitas ex defectu lenitatis non incurritur, nisi à Ministris justitiae, sententiam, posse sine irregularitatis timore, quia sententiam, quod facit Episcopus, etiam positive concedendo licentiam, non facit ut Minister publicus, puta nec ut accusator, nec ut testis in iudicio criminali, &c.

Et tamen notanda monitio Congregationis Novemb. 1619. in *Man. P. Sepult. in Aldi. n.* Cardinalium super negotia Episcoporum, quae apud Gavantum sic habet: *Non licet Episcopus dare licentiam exhibendi scriptas ad hoc ut laici sumant indicia in Criminalibus.*

4469 Quod irregularitas haec ex defectu lenitatis non incurritur, nisi à Ministris justitiae, videlicet ab illis, qui ad deformationem, vel mutilationem hominis concurrunt in iudicio auctoritate publica, tenet Gobat in *Expositione tr. 8. casu 17. a. n. 678. ad 660.* quod tenet pluribus iuribus, & Doctoribus. Martini *com. 2. p. 12. 1. 36. n. 35. ex c. Aliquan-*

*do de h. 51.* Tales sunt accusator, Testis, Adversarius, Notarius, Satellites, Lectores Capituli, & similes; hi namque omnes potestate legitime accepta ad deformationem committunt, & sic auctoritate publica. Hinc t, it est in iudicio non sufficit, nec admititur, sed repellitur.

## SECUNDUM.

4470 Titius postquam renunciarit coram Episcopo Clericatum delictum morte dignum commississe, & fuit a iudice laico comprehensus, & Episcopus à iudice laico requisitus possit sine metu irregularitatis copiam talis renunciationis Clericatus illi praeberet? Idem quaeritur de copia degradationis verbalis.

Diana *cit. in sine subdit.* (Notandum est etiam illud, quod *Germensis*, ubi supra, testatur in

Reum: at omnes Doctores clamant, processum iudici Laico non posse dari ab Ecclesiastico, ut *supra* §. 10. n. 21. Vidimus, *Legge Tancredi*, p. 2. g. *mor. vr. 1. Esq.* qui latè hoc profequitur, sed hujus nostræ solida rationis non meminit.

#### QUARTUM.

4471 *An iudex proferens sententiam sanguinis contra delinquentem, incurrat irregularitatem, quando ad executionem mortis requiritur sententia alterius iudicis?*